

*DIÁRIO*  
**OFICIAL**



*Prefeitura Municipal*  
*de*  
*Cipó*



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### EXTRATO

EXTRATO.....



## EXTRATO



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

### ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2022-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve ADJUDICAR, os objetos do processo licitatório realizado sob modalidade Pregão Presencial Nº. 019/2022-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 361/2022, a empresa **GGs INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. **03.230.915/0001-81** no seguinte valor global: R\$ 241.000,00 (duzentos e quarenta e um mil reais) para o lote 01, e a empresa: **VIPP MATERIAL PARA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. **28.637.274/0001-05**, nos seguintes valores: R\$ 203.700,00 (duzentos e três mil e setecentos reais) para o lote 02; e 191.560,00 (cento e noventa e um mil quinhentos e sessenta reais) para o lote 03, totalizando o valor de R\$ 395.260,00 (trezentos e noventa e cinco mil duzentos e sessenta reais). Tipo: menor preço por lote. Objeto: registro de preços para eventual aquisição de fardamentos operacionais e acessórios, para atender as demandas operacionais das diversas secretarias do município de Cipó/BA. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Cipó - Bahia, 24 de fevereiro de 2023.

**EVERSON COSTA SOUZA**  
Pregoeiro Oficial

### HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2022-SRP

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial Nº. 019/2022-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 361/2022. Objeto: registro de preços para eventual aquisição de fardamentos operacionais e acessórios, para atender as demandas operacionais das diversas secretarias do município de Cipó/BA. Tipo: menor preço por lote. Empresa: **GGs INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. **03.230.915/0001-81** no seguinte valor global: R\$ 241.000,00 (duzentos e quarenta e um mil reais) para o lote 01, e a empresa: **VIPP MATERIAL PARA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. **28.637.274/0001-05**, nos seguintes valores: R\$ 203.700,00 (duzentos e três mil e setecentos reais) para o lote 02; e 191.560,00 (cento e noventa e um mil quinhentos e sessenta reais) para o lote 03, totalizando o valor de R\$ 395.260,00 (trezentos e noventa e cinco mil duzentos e sessenta reais).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 24 de fevereiro de 2023.

**José Marques dos Reis**  
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **GGs INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **03.230.915/0001-81**, localizado na Rua Vereador Demócrito de Lima Soares, nº 76, centro, Feira de Santana-BA, neste ato representado pelo Srª. Ana Neuma Silva Bulos, brasileira, inscrito no CPF/MF. 337.325.665-87, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão Presencial SRP - nº 019/2022, com abertura em 03/01/2022, homologado em 24/02/2023, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 241.000,00 (duzentos e quarenta e um mil reais) para o lote 01, com os seguintes valores unitários:

**LOTE 01**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Boné ACE, tipo toca arabe na cor caqui, padrão FUNASA	und	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
2	Boné em microfibra c/ forro e botão, aba redonda e gravado na frente e atrás fecho c/ velcro cor a definir p/ VISA ou ACS	und	200	R\$ 18,20	R\$ 3.640,00
3	Camiseta manga curta p. secretaria em tecido oxford c diversas cores e estampas personalizadas: tam. Diversos	und	150	R\$ 41,10	R\$ 6.165,00
4	Calça jeans. Tam. Diversos	und	300	R\$ 77,50	R\$ 23.250,00
5	colete operacional em brim 100% algodão na cor marrom caqui, c/ botão na frente, 03 bolsos na frente, sendo 01 bolso no peito do lado esquerdo c/ lapela e botão, bordado o brasão do município e nome do servidor e 02 bolsos abaixo c/ lapela e botão gravado nas costas em uma cor p/ visa	und	150	R\$ 71,10	R\$ 10.665,00
6	chapéu australiano em tecido brim 100% algodão, modelo australiano c/ proteção de nuca	und	100	R\$ 17,40	R\$ 1.740,00
7	calça ACE em brim c/ elástico, na cor caqui, padrão FUNASA Tam Diversos	und	150	R\$ 55,30	R\$ 8.295,00
8	Camisa material malha dry-fit 100% poliéster malhafria fria inteligente tecnologia inovadora P/M/G	und	50	R\$ 51,30	R\$ 2.565,00
9	Camisa polo c/ diversas cores c/ estampas personalizadas TAM. Diversos	und	3000	R\$ 31,60	R\$ 94.800,00
10	Camisa 50% algodão, poliester, manga curta, gola v, unisex, diversas cores c/ estampas personalizadas Tam. Diversos	und	1500	R\$ 14,40	R\$ 21.600,00



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ**  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

11	Camisa 100% algodão, manga curta, gola v, unissex, diversas cores c/ estampas personalizadas: Tam. Diversos	und	2800	R\$ 23,85	R\$ 66.780,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 241.000,00</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **VIPP MATERIAL PARA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **28.637.274/0001-05**, localizado na Av. Rui Barbosa, s/n, centro, Cipó-BA, neste ato representado pelo Sr Josafa Marinho dos Santos, inscrito no CPF/MF. 580.815.425-15, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão Presencial SRP - nº 019/2022, com abertura em 03/01/2022, homologado em 24/02/2023, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 203.700,00 (duzentos e três mil e setecentos reais) para o lote 02; e 191.560,00 (cento e noventa e um mil quinhentos e sessenta reais) para o lote 03, totalizando o valor de R\$ 395.260,00 (trezentos e noventa e cinco mil duzentos e sessenta reais), com os seguintes valores unitários:

**LOTE 02**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Conj. Uniforme (blusa, jalego calça ou saia) secretária e recepcionista tecido oxford c/ diversas cores c/ estampas personalizadas: Tam. Diversos	und	300	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00
2	Conj. Uniforme uso profissional de privativas pl (cozinha e higienização) em tecido brim, (blusa e calça) unissex, c/ diversas cores c/ estampas personalizadas: c/ 02 bolsos frontais. Tam. Diversos	und	500	R\$ 154,00	R\$ 77.000,00
3	Conj. Uniforme uso profissional privativa de médico e técnica em enfermagem c/ identificação em tecido oxford, (blusa e calça) unissex c/ diversas cores c/ estampas personalizadas c: 02 bolsos frontais tam diversos	und	100	R\$ 178,00	R\$ 17.800,00
4	camisa social em tecido com manga curta unissex, diversas cores c/ estampas personalizadas tam. Diversos	und	100	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

5	camisa social em tecido com manga longa unissex, diversas cores c/ estampas personalizadas tam. Diversos	und	100	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00
6	macacão manga curta em brm c/ estampas personalizadas. Tam diversos	und	100	R\$ 162,00	R\$ 16.200,00
7	roupa privativa p/ paciente adulto em tecido oxford, (blusa e calça) unissex, c/ diversas cores c/ estampas personalizadas c/ 02 bolsos frontais Tam diversos	und	500	R\$ 68,00	R\$ 34.000,00
8	roupa privativa p/ paciente crianças em tecido oxford, (blusa e calça) unissex c/ diversas cores c/ estampas personalizadas c/ 02 bolsos frontais Tam. Diversos	und	300	R\$ 47,00	R\$ 14.100,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 203.700,00</b>

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	edredom infantil com no mínimo de 19 fios c/ estampas personalizadas	und	500	R\$ 71,00	R\$ 35.500,00
2	edredom adulto com no mínimo de 180 fios c/ estampas personalizadas	und	500	R\$ 130,00	R\$ 65.000,00
3	fronhas com no mínimo 180 fios c/ estampas personalizadas	und	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
4	lençol hospitalar sem elástico com no mínimo 180 fios c/ estampas personalizadas	und	500	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00
5	lençol hospitalar com elástico com no mínimo 180 fios c/ estampas personalizadas	und	500	R\$ 43,00	R\$ 21.500,00
6	manta 150x80cm c/ borda 100% algodão	und	120	R\$ 43,00	R\$ 5.160,00
7	toalha de banho infantil 100% algodão para pacientes c/ estampas personalizadas	und	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
8	toalha de banho adulto 100% algodão para pacientes c/ estampas personalizadas	und	800	R\$ 38,00	R\$ 30.400,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 191.560,00</b>



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ**  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 052/2023**

Pregão Presencial nº 019/2022-SRP. Processo Administrativo nº 0361/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: **GGs INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA: 03.230.915/0001-81**, Objeto: contratação de empresa para aquisição de fardamentos operacionais e acessórios, para atenderas demandas operacionais das diversas secretarias do município de Cipó/BA. Valor Global: R\$ 241.000,00 (duzentos e quarenta e um mil reais). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 24/02/2023 a 31/12/2023. Cipó, 24 de fevereiro de 2023. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 053/2023**

Pregão Presencial nº 019/2022-SRP. Processo Administrativo nº 0361/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: **VIPP MATERIAL PARA CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA: 28.637.274/0001-05**, Objeto: contratação de empresa para aquisição de fardamentos operacionais e acessórios, para atenderas demandas operacionais das diversas secretarias do município de Cipó/BA. Valor Global: R\$ 395.260,00 (trezentos e noventa e cinco mil duzentos e sessenta reais). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 24/02/2023 a 31/12/2023. Cipó, 24 de fevereiro de 2023. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.